
quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

_____________________________________________________________________________________________
_

PORTARIA NO 001/2018 
De 28 de Abril de 2018 

  “Conceder Licença Maternidade à servidora 
Luciana da Rocha Lopes.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Município e pela Lei Municipal n.º 082/2005 

RESOLVE: 

Art. 1.  - Conceder Licença Maternidade à servidora Luciana 
da Rocha Lopes, pelo período de 120 dias, computados a partir de 
28/04/2018, prorrogável por mais 60 dias, na forma da Lei Municipal n.º 
199/2011.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.  

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 28 de Abril de 2018. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 078/2018 
  De 01 de Junho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder à servidora LAURA GONÇALVES DA SILVA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, conforme  
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de junho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Junho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 079/2018 
  De 01 de Junho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder à servidora MARIA CELIA ALVES DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2015 a 02/06/2016, conforme  
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de junho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Junho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 080/2018 
  De 01 de Junho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder o servidor NILTON GONÇALVES DE ARAUJO férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2015 a 02/06/2016, conforme  
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de junho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Junho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 081/2018 
  De 01 de Junho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder o servidor PEDRO ARAUJO DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/04/2014 a 02/04/2015, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de junho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Junho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 082/2018 
  De 01 de Junho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder o servidor WALTER NILSON SATELES DOS SANTOS
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/03/2017 a 28/02/2018, 
conforme requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de junho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Junho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 090/2018 
  De 01 de Julho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder à servidora NEURACI DOURADO DA SILVA 
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/01/2018 a 31/12/2018, 
conforme requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de julho 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Julho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 093/2018 
  De 01 de Julho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora MARIA AMELIA DE ARAUJO SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 12/09/2015 a 11/09/2016, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de julho 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Julho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 094/2018 
  De 01 de Julho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder o servidor OZEIAS SÁ TELES DOS ANJOS férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 15/03/2016 a 14/03/2017, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de julho 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Julho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 095/2018 
  De 01 de Julho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora SIDALIA CORREIA CARNEIRO férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 28/07/2015 a 27/07/2016, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de julho 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 01 de Julho de 2018

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0EA216AF30D2582D3DAD6FA7C75CC0


		2018-08-01T16:36:49-0300




